
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

ПРИКАЗ 

03 ноя 200 | | № ох 

г. Краснодар 

Об итогах ХХ конкурса инновационных проектов, 
продуктов и отчётов образовательных организаций 

муниципального образования 
город Краснодар в 2020 - 2021 учебном году 

р” 

В соответствии с Положением о муниципальной инновационной площад- 

ке системы образования муниципального образования город Краснодар, Поло- 

жением о конкурсе инновационных проектов образовательных организаций 
муниципального образования город Краснодар в 2020 — 2021 учебном году, 

утверждённым приказом департамента образования администрации муници- 
пального образования город Краснодар от 16.06.2020 № 685 «О конкурсе инно- 
вационных проектов, продуктов и отчётов образовательных организации муни- 
ципального образования город Краснодар в 2020 - 2021 учебном году», прове- 

дён ХПХ конкурс инновационных проектов, продуктов и отчётов образователь- 
ных организаций муниципального образования город Краснодар в 2019 — 2020 
‚учебном году, утвержденный приказом департамента образования администра- 
ции муниципального образования город Краснодар от 30. 06.2020 № 757, 
с.07.09.2020 по 30.10.2020. 

На конкурс поступил 41 отчёт о работе образовательных организаций, 

имеющих статус муниципальных инновационных площадок, 21 новых проекта 
образовательных организаций, претендующих на получение статуса муници- 
пальной инновационной площадки, 26 отчётов ‘сетевых центров муниципаль- 
ных сетевых инновационных площадок (МСИП). 

По итогам экспертизы поступивших на конкурс проектов и отчётов и на 
основании решения координационного совета ХХ конкурса инновационных 
проектов образовательных организаций муниципального образования город 
Краснодар (протокол от 28.10.2020 № 3) приказываю:



2 

1. Подтвердить статус муниципальной инновационной площадки образо- 
вательным организациям, представившим отчёты за первый и второй год рабо- 
ты (приложения 1, 2). 

2. Снять статус муниципальной инновационной площадки с образова- 
тельных организаций, завершивших программу‘ инновационной деятельности, 
прекращающих деятельность в статусе муниципальной инновационной пло- 
щадки (приложение 3). 

3. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки образова- 
тельным организациям, представившим новые. инновационные проекты (при- 
ложение 4). 

4. Подтвердить статус сетевого центра муниципальным сетевым иннова- 
ционным площадкам (МСИП), имевшим статус в 2019 — 2020 учебном году и 
продолжающим работу в системе образования муниципального образования 
город Краснодар в 2020 — 2021 учебном году (приложение 5). 

5. Присвоить образовательным организациям статус сетевого центра му- 
ниципальной сетевой инновационной площадки (МСИП) по результатам инно- 
вационной деятельности на 2020 — 2021 учебный год (приложение 6). 

6. Снять статус муниципальной инновационной площадки с МБДОУ ДС 
№ 33, не предоставившей отчёт о проведённой инновационной деятельности. 

7. Снять статус с сетевых инновационных площадок (МСИП), завершив- 
ших программу инновационной деятельности (приложение 7). 

8. Признать победителями муниципального конкурса инновационных 
проектов образовательные организации, представившие в ходе публичной за- 
щиты лучшие инновационные продукты: МБДОУ ДС № 108, 
ЧДОУ ДС № 203, МБОУ ДО СШ № 1, МАДОУ ДС № 172, ДШИ «Родник», 
МАОУ лицей № 48 — и наградить победителей почетной грамотой. 

9. Признать победителями муниципального конкурса отчётов сетевых 
центров муниципальных сетевых инновационных площадок (МСИП): 
МАОУ СОШ №96, МБОУ гимназию № 23, МУ `ДО «Малая академия», 
МБОУ гимназия № 82, МБДОУ ДС № 23, МБДОУ ДС № 202 — и наградить но- 
бедителей почетной грамотой. 

10. Руководителям образовательных организаций, подтвердивших и по- 
лучивших статус муниципальной инновационной площадки (МИП) и статус 
муниципальной сетевой инновационной площадки (МСИП): 

10.1. Согласовать с муниципальным казённым учреждением муниципаль- 
ного образования город Краснодар «Краснодарский научно-методический 
центр» планы инновационной деятельности на 2020 — 2021 учебный год до 
20.11.2020. 

‚ 10.2. Заключить с департаментом образования администрации муници- 
пального образования город Краснодар договоры об участии в инновационной 
деятельности до 20.11.2020.



3 

10.3. Рассмотреть возможность поошрения работников, участвовавших в. 
реализации инновационных проектов. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности 

директора департамента Е.А.Шкута



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу департамента образования 

администрации муниципального 
образования город Краснодар 

от _93 НОЯ 7070 № 495 

СПИСОК 
образовательных организаций, продолжающих деятельность в статусе муници- 

пальной инновационной площадки, представивших отчёт 
о проделанной работе за 1-Й год в 2019 - 2020 г.г. 

№ Образовательная ‚ Тема проекта: 
пит организация 

1.| МБДОУ "ДС № 6" Совершенствование модели психолого-педагогической компетен- 
. ции родителей средствами театральной педагогики 

2.| МБДОУ «ДС № 16» Формирование первоначальных основ финансовой грамотности 
детей старшего дошкольного возраста 

`3.| МБДОУ "ДС № 103" Развитие познавательных способностей детей дошкольного воз- 
раста средствами авторской мультипликации 

4.| МБДОУ "ДС № 112" Организация работы Центра развития семьи «Формула детства» в 
системе самоорганизующегося родительского сообщества 

5. | МБДОУ "ДС № 135" Модель вовлечения родителей в образовательный ‘процесс с целью р р пр 
социально-эмоционального развития детей раннего возраста 

и |4] " 

6. | МБДОУ "ДС № 162 Профессия «педагог»: территория позитивного сознания 

7.| МБДОУ "ДС № 187" Формирование социально-экономического мышления старших 
дошкольников как фактор успеха каждого ребёнка. 

8.| МБДОУ "ДС № 190" Развитие эмоционального интеллекта у дошкольников как условие у м 
развития успешности воспитанников в будущем 

9. МАДОУ "ДС № 192" Формирование у детей дошкольного возраста первичных навыков 
простейшего программирования 

10 МАОУ лицей № 64 Лицей-Вуз-Компания — реализация профильного обучения в со- 
| трудничестве 

11 Разработка и апробация школьной информационно- 
МБОУ гимназия № 33 образовательной платформы, обеспечивающей развитие у роди- 

телей опыта педагогического сопровождения проектной и учеб- 
но-исследовательской деятельности обучающихся 

12] МБОУ СОШ №2 «Развитие медиаобразования средствами школьного киноклуба, 
как эффективного метода патриотического воспитания» . 

13 Организация совместных социокультурных образовательных 
МБОУ СОШ № 24 практик старшеклассников и студентов как инновационная форма 

преемственности школы и вуза в решении задач профессиональ- 
ного самоопределения учащихся 

14 МБОУ СОШ № 62 Экологическое воспитание школьников 
«Природа вокруг нас» 

15 МБОУ СОШ № 68 Великая Победа-гордость поколений! 

16 МБОУ СОШ № 70 Развитие компетенций финансовой грамотности участников обра- 
зовательного процесса. 



5 

17 МБОУ СОШ № 76 Сетевое взаимодействие образовательных организаций города 
Краснодара по проблеме героико-патриотического воспитания 
ШКОЛЬНИКОВ, 

18 
МБОУ СОШ № 80 

Сетевое взаимодействие между образовательными учреждениями, 
как средство формирования информационно-коммуникационной 
компетентности учеников старших классов в системе профориен- 
тации 

19 МБОУ СОШ № 89 Создание центра инженерно-математического и цифрового обра- 
зования МБОУ СОШ № 89 города Краснодара 

20 МОУ гимназия № 87 Содействие профессиональному самоопределению старшекласс- 
ников через организацию внеурочной деятельности с учетом про- 
филя обучения в условиях ФГОС СОО 

21 МБОУ ДО ДЮЦ Комплексный инновационный проект «Социо» МБОУ ДО ДЮЦ. 
Формирование парадигмы социального оптимизма в детско- 
юношеской среде. 

22 МАОУДО "ЦДТ "При- 

кубанский" 
Эффективная модель тьюторского сопровождения профессио- 
нально-личностного развития молодого педагога в учреждении 
дополнительного образования 

Исполняющий обязанности 
директора департамента Е.А.Шкута 


